
 

ОАО «АльфаСтрахование»,

ул. Шаболовка, д. 31, стр. Б,

г. Москва, 115162

 

ОАО «АльфаСтрахование»
Самарский филиал,

ул. Мичурина, д. 78, г. Самара,
443110

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в удовлетворении ходатайства по делу № 826-11754-15/8

об административном правонарушении

 

16 декабря 2015г.                                                                                                              г. Самара

 



Я, начальник отдела контроля рекламного законодательства Управления
Федеральной антимонопольной службы по Самарской области (далее –
Самарское УФАС России) Макридина И.А., рассмотрев ходатайство ОАО
«АльфаСтрахование» Самарский филиал (исх. № 1546/15 от 16.12.2015г. / вх. №
9118-з от 16.12.2015г.) о прекращении производства по делу об административном
правонарушении,

 

УСТАНОВИЛ:

 

03.12.2015г. Самарским УФАС России вынесено определение о возбуждении дела
об административном правонарушении № 826-11754-15/8 и проведении
административного расследования в отношении ОАО «АльфаСтрахование» по ч. 1
             ст. 14.33 КоАП РФ.

16.12.2015г. в адрес Самарского УФАС России поступило ходатайство от ОАО
«АльфаСтрахование» Самарский филиал о  прекращении производства по делу
об административном правонарушении в связи с отсутствием состава
административного правонарушения.

Под административным составом понимается установленная правом
совокупность признаков, при наличии которых конкретное деяние становится
административным правонарушением.

К элементам состава относятся: объект, объективная сторона, субъект и
субъективная сторона.

Из материалов административного дела усматриваются признаки всех элементов
состава административного правонарушения.

В настоящее время Самарским УФАС России осуществляется административное
производство по делу № 826-11754-15/8, в рамках которого устанавливается
наличие всех элементов состава правонарушения.    

Руководствуясь частью 2 статьи 24.4 КоАП РФ,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

В удовлетворении ходатайства о прекращении  производства по делу об
административном правонарушении № 826-11754-15/8 отказать.

 

 

Начальник отдела контроля



рекламного законодательства                                                                                              И.А.
Макридина                                                                                 


